*Stabilitas
secundã.*

*Sanctiores
sunt affa-
biliores, esto
aliorum ser-
uiores, &
grates sint.*

*Non nimi-
um anima
restringenda.*

CAPVT XLII.

POSTREMA HÆC VERBA, Sed libera nos à malo, Amen, exponuntur.

NON sine ratione videtur mihi benignissimus Præceptor noster Iesus Patrẽ suũ rogare, vt nos à malo (id est à vitã huius periculis & molestijs) liberet, partim nostri causã: quãdiu enim, & in quãtũ viuim⁹, multis obnoxij

S.
Theresia

Opera

N. VI
188

Luc. 22.

obnoxij sumus periculis. Partim sua & propria; videmus enim, quibus
vitae huius taderet, cum in suprema caena Apostolis suis dicebat, *Dis-
citur desideravi hoc Pascha & cenam manducare vobiscum*; quae erat vltima
caena. Quibus est verbis colligere est, quam ei mors optabilis, in cuius
sapida foret. Verum hodie, etiam qui centum annorum sunt, nullo pro
vitae radio afficiuntur, ac semper vltimus vivere desiderant. Sed, ut
fatear, vita nostra non tam arumosa, nec tot laboribus obnoxia
tanta in paupertate traducitur, atque eam Maestas ipsius traduxit,
enim aliud tota eius vita fuit quam continua quaedam mors, vltima
mortem, quam tam atrocem ei aduersarij illaturi erant, idem de
culis habebat. Nihil autem hoc erat, respectu illius doloris, quod
mia multitudine scelerum quae aduersus Patrem suum
mitti videbat, & tanta animarum pereuntium copia, indies haerens.
Nam si, etiam hoc in mundo, animae Deum diligenti id iudicium
magna crux sit; qualis id fuerit oportet in amore & caritate Domini
ius, quae a deo omnis mensura, modi, termini que expers erant. Quae
iure meritoque Patrem suum studiosè rogare poterat, ut se iam
tantisque malis ac laboribus liberaret, ac sempiternam sibi in regno
requiem concederet, cum ipse verus ac legitimus eius heres esset.
subiungit Amen. Per quod intelligo, Dominum, cum in hoc omnia
sunt terminentur, a Patre suo petuisse, ut ab omni malo in aeternum
rari possimus: unde ipsa Dominum suppliciter rogo, ut me ab omni
in aeternum liberet, cum diu viuendo me debito meo non exsoluam,
fortasse, quotidie etiam maius debitum contraham. Illud autem
rabile est, Domine, quod certò scire nequeam, an te diligam, & magis
sideria mea in conspectu Maestatis tuae accepta sunt. Obsecro, Do-
ne & Deus meus, ut me iam semel ab omni malo liberet, & cum
cum deducas, in quo omnia bona reperire est. Quid enim iam
hic expectent illi, quibus aliquatenus iam notum fecisti quid ser-
uus, & fidem viam habent eius, quod Pater caelestis ipsis referunt.

Vita Domini
ni continua
erat mors,
& cur?

Non est mi-
rum Dei a-
micos optare
in calis esse.

Hoc porro magno cum desiderio, & firma voluntatis determi-
tione, ad Deo fruendum, petere, euidentis signum est, è quo con-
tium colligant, gratias quas in oratione recipiunt, a Deo promanare,
ut qui ipsum habet, magni id facere debeant. Quod autem ipsa ad
non ideo id facio (neque etiam id eò à me fieri, accipi volo; sed, quod
sceleratè vixi, hinc diutius hic viuere timeo, & tot molestiae ac
delassant & tedium pariunt. Illos verò, qui hinc in terra diuinis
tionibus perfunduntur, mirum non est, desiderare ibi esse, vbi ipse
dantissime, non autem quasi forbillando, fruuntur; & diutius in hoc
manere nolle, quae tot impedimenta habet, quae quo minus tam

fruantur, impediant; & ecōtra ibi esse velle, vbi Sol iustitia numquā ipsis occumbit. Quidquid deinde hic vident, obscurum illis haud dubiè & tenebrosū videri debet; ad eò vt quomodo viuant, demirer. Verisimile sanè est, eum in non magna latitia viuere, qui adhuc in hac vita gaudere incepit, quique iam tum hoc in mundo regni caelestis à Deo pignora accepit; in quo, non secundum suum, sed Regis ipsius, beneplacitum viuert. Qualis, & quā longè alia vita illa sit oportet, cum in ea ad mortem nemo aspiciat; quā diuersū voluntas nostra se hic inclināt, ab eo ad quod illam Deus vult inclinari! Vult Deus veritatem amemus, & mendacium diligimus, vult amemus quod æternū est, & cor nostrum fertur in id quod caducū & fluxū est, vult magna & sublimia amemus, & diligimus vilia ac terrena; vult nos ea sectari solū quæ secūra & certa sunt, & afficimur erga id quod dubiū & incertū est. Itaque omnia mera sunt inania, cautiſſimæ; præterquam Deum rogare, vt nos in æternū ab omni malo liberet, ac licet hocce nostrum desiderium vsque ad eò perfectū & absolutū non sit, nihilominus petitionem nostram proponere satagamus. Quo enim labore nobis constat, multa petere, cum ab eo qui omnipotens est petamus: Pudor sanè & turpe esset, à potente quodam Imperatore obolū petere. Ne verò erremus, & melius rē nostrā agamus, illius voluntati liberum sinamus, dare aut non dare; cū nostrā iam antè in illius velle resignauerimus: nomen que illius in æternū sanctificetur tā in caelis, q̄ in terra, & sanctissima illius volūtas sēp̄ in me adimpleatur. Amē.

Iam videte, carissima, quomodo mihi Dominus laborem ademerit, tum vos, tum me ipsam, illam viam edocendo, quam ipsa vobis demonstrare ceperam; mihi scilicet declarando, quā multum petamus tum cū Euangelicam hanc orationem recitemus. sit ipse hoc nomine in æternū benedictus. Numquā, sanè, mihi in mentem venerat, tanta in ea mysteria & secreta comprehendere. Sed iam ad oculum vidistis, totam viā spiritualem, iam inde ab eius principio, vsque dum Deus animam in se absorberet, & quā abundantissimè è viua aqua fonte, qui ad viā finē erat, eam bibere faciat, in ipsa contineri. Quare hac oratione iam egressa, eaq; absoluta, quo vltius progrediar nescio. Videtur porro Dñs, nobis, carissima, ingentem quæ in ea continetur cōsolationē declarare voluisse; & eis, qui legere nesciunt, ipsam perutilē esse, si modò eā intelligerent; singularia enim ex hac oratione documenta depromere, & non exigua inde cōsolationem possent haurire. Ab humilitate igitur, qua bonus hic Magister nos docet, exemplum sumamus, eumque rogate mihi, vt ignoscat, quòd de tam sublimibus rebus agere hic præsumpserim, cum hoc non nisi ex obedientia fecerim. Nouit siquidem Maiestas eius, intellectum & ingenium meū ad hoc ineptū esse, nisi ipse me ea quæ dixi, docuisset. Vos illi